
COPIA 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
N.   1 
 

del  28.01.2016 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE AI SENSI DELL’ART. 5  DELLA 
“CONVENZIONE CON PRO LOCO PER GESTIONE 
STRUTTURA COMUNALE IN FRAZIONE SANTINO” DEL 
CANONE GIORNALIERO PER L’ UTILIZZO DA PARTE DI 
ALTRI ENTI O ASSOCIAZIONI DELLA STRUTTURA 
 

 
 
 

 L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di gennaio, alle ore 18.00 nella Casa 

Comunale. 
 

 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 

l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CERIZZA DARIO. 
 

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 

assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato: 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 1 del 28 gennaio 2016 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE AI SENSI DELL’ART. 5  DELLA “CONVENZIONE CON 
PRO LOCO PER GESTIONE STRUTTURA COMUNALE IN FRAZIONE SANTINO” DEL 
CANONE GIORNALIERO PER L’ UTILIZZO DA PARTE DI ALTRI ENTI O ASSOCIAZIONI 
DELLA STRUTTURA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 PREMESSA e richiamata la deliberazione consiliare n. 4 del 05.03.2015  con la quale è stata 
approvata la “Convenzione con Pro Loco per gestione struttura comunale in Frazione Santino”, 
disciplinante i rapporti tra il Comune di San Bernardino Verbano e la Pro Loco di Santino, che 
prevede la concessione della gestione della struttura comunale in oggetto, per il periodo 01.04.2015 
– 31.03.2030; 
 
 VISTO l’art. 5 della Convenzione il quale stabilisce che qualora la Pro Loco di Santino 
conceda, previa autorizzazione dell’Amministrazione Comunale, la struttura in uso per 
manifestazioni e/o attività ludico-ricreative, il relativo canone sarà previamente concordato con la 
Giunta Comunale; 
 
 RITENUTO opportuno provvedere in merito, fissando un canone giornaliero per l’utilizzo 
della struttura, da parte di ogni ente pubblico e privato, con sede nel Comune di San Bernardino 
Verbano, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione;  
 

DATO atto che, a seguito di  approfondita valutazione, viene ritenuta congrua l’applicazione 
di un canone giornaliero di € 100,00 per l’utilizzo della struttura; 
 

RITENUTO inoltre opportuno stabilire che : 
-  ogni Ente,  prima  dell’utilizzo dell’area, provveda al versamento di una cauzione dell’importo di 
€ 300,00, che verrà restituita al termine della manifestazione, previa verifica da parte della Pro Loco 
di Santino della restituzione della struttura  nello stato di fatto iniziale; 
 
 VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

- Di fissare un canone giornaliero dell’importo di € 100,00 per l’utilizzo della struttura in 
Frazione Santino, da parte di ogni ente pubblico e privato, con sede nel Comune di San 
Bernardino Verbano, come previsto all’art. 5 della “Convenzione con Pro Loco per gestione 
struttura comunale in Frazione Santino”; 

 
- Di stabilire che ogni Ente, prima dell’utilizzo dell’area, provveda al versamento di una cauzione 

dell’importo di € 300,00, che verrà restituita al termine della manifestazione, previa verifica da 
parte della Pro Loco di Santino della restituzione dell’area attrezzata nello stato di fatto iniziale; 

 



- Di comunicare il presente deliberato al Sig. Martinelli Andrea, Presidente della Pro Loco di 
Santino; 

 
- Di dichiarare il presente deliberato con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di 

legge immediatamente eseguibile, stante l'urgenza dello stesso. 
 
 
 

- o – o – o – o - o – 
 

Parere ex art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
 
   Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
   f.to Dott. Dario Cerizza          f.to  Giovanni Lietta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 25/03/2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
Addì  25.03.2016 
 

        IL SEGRETARIO 
        F.TO DARIO CERIZZA 

________________________________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i. 
 

Addì 28.01.2016        IL SEGRETARIO 
               F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
  
Copia conforme all’originale. 

 
Addì  25.03.2016       SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

   
 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


